
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di giugno alle ore 16:30,
in Montemonaco e nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale, convocato
nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in sessione
Ordinaria, ed in seduta Pubblica..
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i

consiglieri:

MAZZARELLI ANGELO P FABBRIZI TOMMASO P

   GRILLI FRANCESCA
CORBELLI MARIA CHIARA

INNAMORATI MARCO P CORBELLI MANUELA P

P IPPOLITI EMANUELE

TIZI FIORELLA P

P
P

Assegnati 11 Presenti n.  11

MATTEUCCI MAURO

GIANNINI FABIO

In carica 11 Assenti n.   0

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott.ssa
Giuliana Nerla.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa GRILLI
FRANCESCA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara
aperta la seduta ed invita i consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto posto
all’ordine del giorno. Nominati scrutatori i sig. ri:
   GIANNINI FABIO
TIZI FIORELLA
FABBRIZI TOMMASO

CORBELLI ONORATO P

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

COPIA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13          del  09-06-19

Oggetto: INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COM=
PATIBILITA' DEGLI ELETTI.



Il Sindaco rappresenta che finora non ci sono state eccezioni;
invita i consiglieri comunali, eventualmente, a sollevare
eccezioni.
Il Sindaco dà inoltre lettura dei nominativi dei consiglieri eletti
facendo presente che ognuno di loro ha dichiarato la propria
candidabilità, eleggibilità e compatibilità.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11
Consiglieri su n. 11 assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché
l’art. 1, comma 2,del D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17,
del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla
Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero
dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;

Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad
esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione,
ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del
Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs.
31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale
dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella
parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto
datato  30 maggio 2019  ed affisso all'Albo Pretorio ed in altri
luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata
l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale /
Adunanza dei Presidenti di sezione né  successivamente sono stati
denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata,
oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del
Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

viste le dichiarazioni relative all'insussistenza di motivi di
ineleggibilità o di incompatibilità di cui al D.lgs. 18/08/2000 n.
267, rese e sottoscritte dal Sindaco e dai Consiglieri Comunali
conservate in atti;

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei
predetti motivi;

- visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio
sulla regolarità tecnica della proposta della presente;

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del
Sindaco e di ciascun Consigliere, ed accertato e proclamato il
risultato a fianco di ognuno riportato;

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 09-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs.1)
18-8-2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica
di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori,
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del
26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata:

Nominativi Cifra elettorale Votazione

GRILLI FRANCESCA 232 11 su 11

MARIA CHIARA CORBELLI 262 11 su 11

FABIO GIANNINI 260 11 su 11

ANGELO MAZZARELLI 256 11 su 11

MARCO INNAMORATI 254 11 su 11

FIORELLA TIZI 254 11 su 11

MAURO MATTEUCCI 252 11 su 11

EMANUELE IPPOLITI 248 11 su 11

CORBELLI ONORATO 195 11 su 11

TOMMASO FABBRIZI 229 11 su 11

MANUELA CORBELLI 225 11 su 11

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

in relazione all'urgenza, con separata votazione unanime

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 09-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: Regolarità Tecnica del 30-05-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to GRILLI FRANCESCA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il SINDACO Il Segretario
F.to Dott.ssa. GRILLI FRANCESCA F.to Dott.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n. 334

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 13-06-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 13-06-2019.
 Il Segretario Comunale

               f.to Dott.ssa Giuliana Nerla

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-06-2019
Il Segretario Comunale

                     Dott.ssa Giuliana Nerla

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-06-2019;
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal

13-06-2019 al 28-06-2019, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000 n. 267 in quanto non
soggetta a controllo preventivo di legittimità.

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 14-06-2019
Il Segretario Comunale

                     Dott.ssa Giuliana Nerla


